



Greve Kommune

Greve Seniorråd

Ekstraordinært møde

Mandag den 13.9.2021

Kl. 9.15-9.45 Mødelokale 5 på rådhuset

Deltagere

Palle Jacobsen

Freddy Aldenborg

Martin N. Rasmussen, centerchef

Henrik Lehm, sekretær

Afbud

Hjørdis Steinmetz (formand)

Knud Bloksgaard (næstformand)

Børge Steinmetz

Elo Knudsen

Leif Dahl Larsen

Høring af budget 2022-2025

Martin orienterede om budgetforlig. Direktionens budgetforslag er blevet godkendt af politikerne, men der er derudover fundet 200.000 kr. ekstra til ældreområdet herunder visiteret motion til demente. Derudover er fundet midler til en ekstra sagsbehandler på handicapområdet i årene 2022 og 2023.

Greve Seniorråd afgav høringssvar til budgetforlig 2022-2025. Det er positivt, at der ikke sker besparelser på ældreområdet, så serviceniveauet Greve Kommune kan bibeholde et tilfredsstillende niveau af ældrepleje og omsorg. Greve Seniorråd bemærker positivt, at der ovenikøbet er fundet midler til visiteret motion, som er et meget populært og effektivt tilbud for ældre borgere. Det er bekymrende, at der skal findes besparelser på 600.000 kr. på administration i Center for Sundhed & Pleje til at finansiere løn i Center for Teknik & Miljø.

Greve Seniorråd vil endvidere kvittere for, at der afsættes 215.000 kr. årligt til First Agenda til håndtering af dagsordner og referater.



Område-MED

Referat

Ekstraordinært møde

Onsdag den 15. september 2021

Kl. 12.30 – 13.15

Microsoft Teams

Formøde for medarbejdersiden fra kl. 12.00-12.30 i Teams

Medlemmer

Ledere

Martin Nordentoft Rasmussen (Formand)
Camilla Meyer (Chef for Det Nære Sundhedsvæsen)
Pernille Ellefsen (Leder af Myndighed)
Benedicte Rostock (Leder af Træningsenheden)
Marianne Mouritsen Jensen (Plejecenterleder)
Jeanette Buhl-Madsen (Leder af sygeplejen)
Linda Christoffersen (Leder af hjemmeplejen, Nord) **Afbud**

Medarbejdere

Anne Jensen (FTR, SOSU) (næstformand) (Nældebjerg) **Afbud**
Heidi Than (TR, sygeplejersker) (Hedebo) **Afbud**
Rasmus Hjelholt (TR, Fysio/ergo) (Træningsenheden)
Lisbeth Olsen (TR, SOSU) (Tune Hjemmepleje)
Karin Birgitte K. Blum Housted (Sygeplejen)
Eva Maria Roy Nørgaard (TR, HK) (Træningsenheden) **Afbud**
Maria Thorvardarsson (Visitation)
Louise Ravn Mejdahl (AMR)

Sekretær

Henrik Lehm

Afbud: Anne Jensen (FTR, SOSU) (næstformand) (Nældebjerg), Heidi Than (TR, sygeplejersker) (Hedebo), Eva Maria Roy Nørgaard (TR, HK) (Træningsenheden), Linda Christoffersen (Leder af hjemmeplejen, Nord)

1. 2. høring af budget 2022-2025

Martin orienterede om budgetforlig. Direktionens budgetforslag er blevet godkendt af politikerne, men der er derudover fundet 200.000 kr. ekstra til ældreområdet herunder visiteret motion til demente. Derudover er fundet midler til sagsbehandler på handicapområdet i årene 2022 og 2023. Område-MED fik præsenteret, hvad der konkret vedrører Center for Sundhed & Pleje.

Område-MED tog budgetforlig 2022-2025 til efterretning med bemærkning om, at det er bekymrende, at konsekvenserne ved at spare 600.000 kr. på lønudgifterne i Center for Sundhed & Pleje ikke er tydelige. Herunder at midlerne går fra potentielt ”varme hænder” til ”kolde hænder” ved at tilføre lønmidler til Center for Teknik & Miljø og HR. Det blev bemærket i den forbindelse, at der siden den store besparelsesrunde på administration i 2018, har der manglet sparring hos HR, og det har påvirket ledelsesopgaven.

Martin svarede, at det ikke vil påvirke fx ændringer på vagter i weekender. Måden det kommer til at foregå, er, at hver enhed skal aflevere en pose penge. På den måde findes pengene ud fra den samlede lønsum.

Høringssvar fra Handicaprådet v. DH siden

DH-siden i Handicaprådet har følgende høringssvar til budgetforliget:

Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget:

DH-Greve ser positivt på, at der bliver ansat en ekstra sagsbehandler og at denne finansieres over budgettet. Der er umiddelbart behov for flere sagsbehandlere end denne ene. Flere forhold indikerer dette.

Endvidere har basisgrupperne på det specialiserede område kronisk lange ventelister og budgetforliget nedbringer ikke umiddelbart ventelisterne. Det skader børnenes udvikling ikke at få den rette støtte især på denne alder.

De seneste tre ansatte sagsbehandlere forstyrrer det reelle behov

I de to forrige budgetter er der finansieret tre sagsbehandlere, der skulle rationalisere sagsbehandlingen og var finansieret af deres egen besparelser. Denne finansiering er uetisk. Endvidere er det ikke en type sagsbehandlere, som borgere har direkte glæde af. De udfører hovedsagelig ikke almindeligt borgernær sagsbehandling, nedbringer heller ikke sagsbehandlingstiden og de mange fejl i sagsbehandlingen. I svaret af den 26. august 2021 til Jess Eiberg Hansen er det misvisende at de tre sagsbehandlere indgår i de gennemsnitlige tal for sagsbehandlerne, da de reelt ikke laver almindelig sagsbehandling. Hvis de ikke indgår og man tilføjer en ekstra sagsbehandler, er de gennemsnitlige sager pr. sagsbehandler over Dansk Socialrådgiverforening anbefaling af sagsantal pr. rådgiver. Der er behov for flere sagsbehandlere.

Sagsbehandlingstiden er for lang

Borgerne synes, at sagsbehandlingstiden på det sociale område er for lang. Når man spørger forvaltningen om kommunen følger op på de estimerede sagsbehandlingstider på hjemmesiden, svarer forvaltningen at man ikke konsekvent måler på, om kommunen overholder de estimerede tider, men man har en god fornemmelse af, at det gør man. Ifølge Danmarks statistik bruger Greve kommunen i 2020 gennemsnitlig 52 uger for at behandle en ansøgning om en handicapbil. I Solrød bruger kommunen gennemsnitlig 25 uger til at behandle 3 sager. Hvorfor skal Greve kommunen bruge gennemsnitlig over dobbelt så lang tid eller 27 ekstra uger på at behandle en ansøgning. Der er behov for flere sagsbehandlere.

Trivselsmåling viser at der behov for flere sagsbehandlere

Medarbejdere i Center for Job & Socialservice har i den seneste trivselsundersøgelse svaret, at de mangler balance mellem opgaver og den tid, som de har til rådighed. Endvidere har der de seneste år været et gennemtræk af medarbejdere i centret. Noget kunne tyde på, at der er behov for at forbedre arbejdsforholdene i centret. Der er behov for flere sagsbehandlere.

Skole- og Børneudvalget:

Basisgrupperne har skadeligt lange ventelister

Greve Kommunen har på det specialiserede børneområde en overbelægning på basisgrupperne for 0-6-årige med en ventetid på op til 12 måneder i 2021. Det er meget vigtigt for børn i denne alder, at de får en hurtig og relevant støtte for at modvirke deres handicap og følgerne af denne. Mens barnet venter på en plads i basisgrupperne, modtager barnet støtteboost, som er et mindre indgribende tiltag, der ikke giver barnet den støtte, det har behov for. Det er ikke altid barnet kan modtage støtteboost, da der også er ventetid på støtteboost. Ved at Greve Kommune ikke kan give det tilbud, som borgerne har behov for, opnår kommunen en besparelse på bekostning af børnenes udvikling.

Vi kan ikke finde en afhjælpning af ventelisterne i det kommende budgetforlig. Denne prioritering er vi ikke enig i og vil gerne bede om svar på, hvorvidt ventelisten kan nedbringes indenfor den nuværende budgetramme.

Budget 2022-2025 budgetforlig

15. sept. 2021

Hørings svar fra Job & Socialservice

Lokal MED, institutioners Lokal MED samt Område Med

Pædagogisk Psykiatrisk Vejledningscenter – Lokal MED 9. september 2021

Overordnet set er PPV meget tilfreds med et budget for årene 2022 – 2025, hvor der ikke er tale om besparelser men om et budget i balance.

Bostedet Vangeleddet – Lokal MED 15. september 2021

Bostedet Vangeleddet tilslutter sig budgetforliget

Job & Socialservice - Område MED 10. september 2021

Overordnet set er Område MED tilfreds med et budget for årene 2022 – 2025, hvor der ikke er tale om besparelser men om et budget i balance.

5. Udvidelser

Økonomiudvalget:

1.03 Daglig gulvask i institutionerne

Greve Rusmiddelcenter – Lokal MED 10.09.21

Der er et forslag om at udvide rengøringsindsatsen i institutioner, og finde pengene ved at reducere rengøring på Rådhus og i sundhedshus (Greve Videnscenter).

I Greve Rusmiddelcenter har 2/3 del af medarbejdere, på seneste APV, angivet at de enten er: hverken enige eller uenige, uenige og helt uenig i at rengøringen omkring deres arbejdsplads er tilfredsstillende. Dermed er der allerede i nuværende rengøringsaftale utilfredshed omkring rengøringsstandarder.

Det vil betyde yderligere forringelse såfremt rengøringen bliver reduceret.

Det undrer ligeledes at videnscenterets personale bliver omtalt som administrativt personale. Enhederne på Videnscenteret er udførende indsatser med borgerdeltagelse og borgeraktiviteter.

Alene i Greve Rusmiddelcenter benyttes 10 lokaler ud af 12 til samtaler, behandlinger etc. med borgere. Derudover bookes der løbende fælleslokaler i Greve videnscenter, ligeledes til borgerrettede aktiviteter.

Det er derfor bekymrende at man overvejer at reducere rengøringsindsatsen.

Desuden står Greve Videnscenter foran en stor ombygning (til sundhedshus) og en lang byggeproces som medfører byggestøv og forringet indeklima, dette tages der ikke højde for i forslaget.

Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget

5.03 Handicap - sagsbehandler

Job & Socialservice - Lokal MED 14.09.21

Lokal MED er positiv for at der afsættes midler til en ekstra sagsbehandler i 2 år. Området er hårdt trængt på grund af de meget komplekse sager og med en ekstra sagsbehandler, kommer en rådgiver til at have det anbefalede antal sager 52, i stedet for i dag hvor de har 58 sager pr. medarbejder (anbefaling Dansk Socialrådgiverforening).

6. Tekniske rettelser

Økonomiudvalget

5.02 Personalereduktion Pædagogisk Psykiatrisk Vejledningscenter (PPV) HR OM

Pædagogisk - Psykiatrisk Vejledningscenter – Lokal MED 9. september 2021 -

Personalereduktion med kr. 1.365.000 i boligfællesskabet Freyas Kvarter 2.

Freyas Kvarter 2 er et boligfællesskab for unge med særlige behov. Det har tidligere været drevet af en privat udbyder. Greve kommune overtog driften af tilbuddet i 2014, og har siden ændret på organiseringen af støtten til borgerne. Det viste sig, at deres behov for støtte var mindre omfattende, og støtten er blevet omlagt efter deres reelle behov. Der er nu fokus på støtte til den enkelte borger og støtten udmåles derefter.

Der er i budget 2022-25 foretaget en reduktion af budgettet til støtten i Freyas Kvarter med kr. 1.365.000,-

PPV har selv budt ind med reduktionen til det kommende budget og er indforstået med til rettelsen af budgettet.